
   

 

4 
 
 
 

 
 

Spokojené dětství – snadnější start do 
života 2015 

 
 
Spokojené dětství – snadnější start do života 
Rodinná poradna je již několikátým rokem realizátorem tohoto projektu. V letošním 
roce je projekt podpořen Ministerstvem práce a sociálních věcí v oblasti podpory 
rodiny. 
 

  
 
Cíl projektu: 
Záměrem projektu je zajištění a rozšíření komplexní odborné pomoci rodinám s 
dětmi, které se ocitají v ohrožení. 
Našim hlavním cílem je “ozdravění” rodinného systému rodin spadajících do agendy 
SPOD. Cíle bude dosaženo intenzívní terapeutickou prací s celým rodinným 
systémem – odbouráním patologických modelů chování a osvojením si takových 
modelů, aby došlo ke změně klimatu a vztahů v rodině, čímž dojde k podpoření 
zdravého vývoje dítěte. 
 
Cílová skupina: 
Cílovou skupinou jsou děti zasažené syndromem CAN a jejich rodiny. Zároveň 
cílovou skupinou jsou žáci základních a středních škol, kteří se mohou setkat 
s domácím násilím, nebo situacemi, které je mohou ohrožovat (týrání, zneužívání 
apod.). 
 
Aktivity projektu: 

1. Vzdělávání pracovníků podílejících se na realizaci projektu 
2. Poskytování poradenství a terapie násilným osobám 
3. Případové konference 
4. Interaktivní semináře na základních a středních školách 
5. Poradenství a terapie rodinám s nezletilými dětmi 

 
 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA  
RODINNÁ PORADNA 

obecně prospěšná společnost 

Jahnova 12, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 

Telefon: 595 054 000 



Výstupy, popis projektu: 
U dětí se syndromem CAN a s výchovnými a vývojovými problémy poskytujeme 
odbornou pomoc, poradenství a terapii tak, aby docházelo ke snížení rizik 
nepříznivého vývoje u těchto dětí, dále k posílení komunikace a sebehodnocení, 
zvýšení sebevědomí, seznámení se se svými právy i povinnostmi a to 
prostřednictvím podpůrných individuálních i skupinových terapeutických a 
interaktivních programů s těmito dětmi. Při práci s rodiči se snažíme o podporu 
rodičovské komunikace a rodičovských kompetencí směřujících k řádné péči o děti. 
Při práci s celým rodinným systémem podporujeme otevřenou komunikaci a respekt 
mezi členy rodiny. 
V rámci projektu budou na ZŠ a SŠ realizovány interaktivní semináře, dle 
vytvořených metod. postupů. Dětem budou předávány i základní informace týkající 
se našeho odborného pracoviště. Vzhledem k tomu, že tyto semináře jsou vedeny 
odbornými pracovníky našeho zařízení, docílíme tak snadnějšího navazování 
kontaktu s ohroženými dětmi, pro které je pocit bezpečí a důvěry důležitým faktorem 
umožňujícím další spolupráci. 
Při naší práci využíváme úzké spolupráce s dalšími institucemi: odděl. SPOD, 
klinickými psychology a dětským psychiatrem, školami, Intervenčním centrem, 
zařízením pro děti vyžadující okamžitou pomoc, policií, soudy, Probační a med. 
službou. 
 
Termín realizace: 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015 
Místo realizace: Jahnova 12, 709 00 Ostrava – Mariánské hory 
Kontaktní údaje: Mgr. Tomáš Johanna, 599 455 120, tjohanna@css-ostrava.cz 
 

mailto:tjohanna@css-ostrava.cz

